
 

 

DETERMINAZIONE 1029 DEL 12.12.2014 

 

 

 

 

 

ESECUZIONE PRESTAZIONI DI MANUTENZIONE IN URGENZA NELLA SEDE E NEGLI 

UFFICI DELL’AMMINISTRAZIONE - OPERATORE ECONOMICO BITWIRED S.R.L. IMPEGNO 

DI SPESA. 

 

 

 

 

 



 

 

I L   D I R E T T O R E  D E L   S E R V I Z I O 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

concernente il conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore 

del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 

staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 

2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 2014, 

concernente modifiche alla determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”; 

 

CONSIDERATO   che l’Amministrazione, sia nella sede in via della Pisana, 1301, che negli uffici 

esterni, in Roma, ha installate apparecchiature tecnologiche ed informatiche 

che manifestano periodicamente necessità di interventi di assistenza tecnica e 

sistemistica, in larga misura non prevedibili o programmabili;  

 

VISTE le richieste acquisite dai competenti uffici, per interventi di assistenza da 

effettuare in urgenza, al fine di porre rimedio a improvvisi guasti; 

 

CONSIDERATO che allo stato non vigono rapporti giuridici in virtù di contratti di affidamento 

di prestazioni di manutenzione ed assistenza, e che pertanto ci si rivolge 

secondo necessità, all’operatore economico di fiducia che ha fornito dette 

risorse, principalmente la Società Bitwired s.r.l., che obbligatoriamente 

interviene e quantifica a posteriori i corrispettivi, secondo il tempo impiegato e 

le sostituzioni di componenti, al fine di evitare i rappresentati 

malfunzionamenti; 

 



VISTI i rapporti di chiusura delle attività, effettuate presso i seguenti uffici in vari 

periodi e per i seguenti ripristini nelle sottoelencate strutture: 

 1. manutenzione server aula (€ 490,00); 

 1/bis: sostituzione componenti server aula (€ 736,60); 

 2. manutenzione server CO.RE.COM. (€ 450,00); 

 3. manutenzione fax CO.RE.COM. (€ 100,00); 

 4. ripristino rete CO.RE.COM. (€ 100,00); 

 5. manutenzione software partitario (€ 400,00); 

 6. manutenzione server fax CO.RE.COM. (€ 700,00); 

 7. manutenzione intervento PC Aula Consiliare (€ 560,00); 

 7/bis: sostituzione componenti PC aula consiliare (€ 185,00) 

 8. manutenzione client partitario (€ 250,00); 

 

CONSIDERATO di rendere eseguibili dette prestazioni, ai fini giuridici e contabili, per un 

corrispettivo stimato, salvo eventuale ribasso di € 3.100,00, oltre I.V.A. al 22% 

per le prestazioni di manutenzione; 

 

VERIFICATO che per dette attività si ricorre a procedure in economia per cottimo fiduciario, 

ai sensi dell’art. 125, d.lgs. 163/2006, veicolando detti affidamenti, in 

sanatoria, sul MEPA Consip, in apposita RdO avente ad oggetto: 

“manutenzioni informatiche varie”, per un corrispettivo globale stimato di € 

4.100,00; 

 

CONSIDERATO di poter impegnare sul cap. U00013 – U.1.03.02.09.006 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma di € 

3.782,00, inclusa l’I.V.A. al 22% per la manutenzione; 

 

CONSIDERATO di poter impegnare sul cap. U00005 – U.1.03.01.02.006 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma di € 

1.220,00, inclusa l’I.V.A. al 22%, per la sostituzione di componenti hardware; 

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- Di rendere eseguibili ai fini giuridici e contabili le prestazioni di affidamento di 

manutenzione ed assistenza tecnica ed informatica nella sede e negli uffici 

dell’Amministrazione, effettuate dall’operatore economico Bitwired s.r.l., con sede in Roma, 

via di Affogalasino, 34, veicolando detto affidamento sul portale di Consip, ed svolgendo, 

tramite il Punto Ordinante la prescritta negoziazione in termini di RdO, avente ad oggetto:  

“manutenzioni informatiche varie” (CIG: XED10EFE32);  

 



- di impegnare sul cap. U00013 – U.1.03.02.09.006 del bilancio del Consiglio Regionale del 

Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma di € 3.782,00, inclusa l’I.V.A. al 22, %, 

quale corrispettivo globale per le manutenzioni; 

 

- di impegnare sul cap. U00005 – U.1.03.01.02.006 del bilancio del Consiglio Regionale del 

Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma di € 1.220,00, inclusa l’I.V.A. al 22%, quale 

corrispettivo globale per la sostituzione di componenti hardware.  

 

 

 

         (Vincenzo IALONGO) 


